РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «27»   июля  2018   года  № 1608
г.Зеленоградск

О проведении  XXXIII традиционного массового велопробега
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и учитывая обращение заместителя Председателя Правительства Калининградской области – министра спорта Калининградской области Н.С.Ищенко (вх. № 2438/01-43 от 05.07.2018г.), администрация п о с т а н о в л я е т :

1. Провести XXXIII традиционный массовый велопробег «Тур де Кранц».

2. Для проведения велопробега ввести  2 сентября 2018г. в период с 12.00 до 15.30 часов  временное ограничение движения транспортных средств в г.Зеленоградске  по маршруту велопробега на дорогах местного значения  по улицам Железнодорожная – Ленина – Курортный пр. – Володарского, согласно план-графика проведения велопробега (приложение).

3. Рекомендовать отделу ОМВД России  по Зеленоградскому району Калининградской области  (С.В.Мартышев) обеспечить условия и порядок охраны общественного порядка и регулирование дорожного движения в соответствии с планом-графиком по маршруту проведения велопробега.

4. ООО «Крот» (А.К.Раудсеп) оказать техническую поддержку, обеспечить надлежащую чистоту и порядок, установить дополнительные контейнеры в местах проведения мероприятий.

5. ООО «АВК» (В.В.Загарин) обеспечить электроснабжение в местах проведения мероприятий.

6. Для создания дополнительных условий по обеспечению безопасности уведомить о проведении велопробега:

- отдел  УФСБ России по Калининградской области в городе Зеленоградске;

- ПЧ-15;

- ГБУЗ  «Зеленоградская центральная районная больница».

7. Управлению делами (Н.В.Бачарина) обеспечить опубликование настоящего постановления в общественно-политической газете «Волна»  и размещение на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский городской округ».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации

муниципального образования

«Зеленоградский городской округ»                                           Р.А.Андронов